Kreisverwaltung Donnersbergkreis

In der Pfalz ganz oben

Donnersbergkreis

Pressedienst Nr.: 129/24

67292 Kirchheimbolanden Uhlandstr. 2 Telefon (06352) 710 - 109 E-Mail: pressestelle@donnersberg.de

Datum: 16.07.2024

Gemeinnützige Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft rüstet den Abenteuerspielplatz Dannenfels auf

Unter dem Projekt "Job Action" hat die gemeinnützige Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft (GBQ) gemeinsam mit der Ortsgemeinde Dannenfels und dem Forstamt Donnersberg den Abenteuerspielplatz in Dannenfels aufgerüstet. Die GBQ arbeitet hier mit jungen arbeitslosen Menschen zusammen, diese werden u.a. auch durch handwerkliche Arbeiten qualifiziert. Im Rahmen des Projekts entstanden im letzten Jahr ein Gerüst für eine Rutsche, eine Seilbahn und ein XXL Mikado-Spiel aus Baumstämmen. Darüber hinaus wurde eine Informations- und Orientierungstafel aufgestellt und neue Beschilderungen für den "Dannenfelser Familienpfad" angebracht. Und wie Förster Martin Teuber hinwies "die längste Sitzbank" am Donnersberg.

Am Freitag, 12. Juli, wurde der aufgerüstete Abenteuerspielplatz vorgestellt. Anwesend waren Martin Teuber vom Forstamt Donnersberg, der ehemalige Dannenfelser Bürgermeister Hans-Ludwig Huy mit Beigeordnetem Michael Hauenstein, die am Projekt beteiligten Jugendlichen und Vorarbeiter sowie Judith Schappert, Büroleiterin der Kreisverwaltung Donnersbergkreis, und Geschäftsführerin der Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft: "Ich freue mich über die gelungene Zusammenarbeit mit dem Forstamt Donnersbergkreis und der Ortsgemeinden Dannenfels, die auch schon bei vielen anderen Projekten die GBQ unterstützt oder beauftragt haben".

Das Projekt "Job Action" bezeichnet eine enge Kooperation zwischen der Gemeinnützigen Beschäftigungs- und Qualifizierungsgesellschaft des Donnersbergkreises, dem Jobcenter Donnersbergkreis sowie der Kreisverwaltung. Ziel dieser Maßnahme ist es, junge Menschen unter 30 Jahren, die sich weder in Schule, Ausbildung oder Arbeit befinden, im persönlichen sowie handwerklichen Bereich zu qualifizieren und fit für den Arbeitsmarkt zu machen. Ein Einstieg in das Projekt ist jederzeit möglich.

Gefördert wird das Projekt auch durch das Ministerium für Arbeit, Soziales, Transformation und Digitalisierung Rheinland-Pfalz aus Mitteln des Europäischen Sozialfonds Plus und kofinanziert von der Europäischen Union.

Kontakt

Weitere Informationen zum Projekt erteilt Sabrina Mahler, Telefon 06352/71 90 670, E-Mail: info@gbq.donnersberg.de, Internet: www.gbqdonnersberg.de.